

Næstved Kommune
Job og personprofil for hørekonsulent på
ViSP Kommunikationscenter
Faxe, Vordingborg og Næstved kommuner



Næstved Kommune

**Job- og personprofil for hørekonsulent på
ViSP Kommunikationscenter
Faxe, Vordingborg og Næstved kommuner**

Om ViSP Kommunikationscenter

ViSP er et kommunikationscenter, beliggende i Næstved. ViSP servicere Faxe, Vordingborg og Næstved Kommuner og yder undervisning til borgere i alle tre kommuner. Derudover varetager ViSP i regionalt regi logopædisk udredning og undervisning af patienter indlagt på Center for Neurorehabilitering (CNN) på Næstved Sygehus og på Nykøbing Falster Sygehus. ViSP har desuden samarbejdsaftale med Region Sjælland/Hørecenter Sjælland om justering af høreapparater i de tre kommuner. Næstved Kommune er driftsherre og vores lovgrundlag er Lov om specialundervisning for voksne.

På ViSP gør vi os hver dag umage med at levere en faglig kompetent indsats i et samarbejde med de borgere, der bor i Faxe, Vordingborg og Næstved kommuner. Vores målgruppe er personer med kommunikative funktionsnedsættelser og deres pårørende, som vi betragter som vigtige samarbejdspartnere. Ligeledes ligger det os meget på sinde at indgå i tværfagligt samarbejde med andre fagpersoner i kommunerne med fokus på at opnå det mest bæredygtige resultat for borgeren.

ViSP har undervisningslokaliteter placeret i alle tre kommuner. Vi er i alt 36 ansatte og varetager specialiserede indsatser for personer med kognitive eller sprog-/talemæssige følger efter hjerneskade forårsaget af fx traumer og apopleksi, personer med behov for undervisning i forhold til stemmevanskeligheder, hjernerystelse, IKT (Informations- og kommunikationsteknologi), høre- og talevanskeligheder, samt undervisning af unge med komplekse kognitive problemstillinger. En stor del af indsatserne har et beskæftigelsesperspektiv, der betyder, at vi også arbejder med arbejdsfatholdelse og afklaring af beskæftigelsespotentiale.

Der er fri henvendelsesret til ViSP, og det betyder, at vi selv visiterer. Vi er organiseret i teams, der varetager specifikke specialer, og vægter samarbejde på tværs af alle specialerne højt.

Jobprofil – hørekonsulent:

En hørekonsulent på ViSP har en af følgende uddannelser:

- Audiologopæd eller audiolog
- Lærer med PD eller speciallæreruddannelse
- Lignende kompetencer

Som hørekonsulent på ViSP indgår du i et team, der i alt består af fem hørekonsulenter og to hørevejledere.

Hørekonsulentens arbejde foregår i alle tre kommuner, på træffesteder eller i personens eget hjem.

Vi løser primært følgende opgaver:

- Undervisning, rådgivning og vejledning til borgere med hørenedsættelse og kommunikationsvanskeligheder, Cochlear Implant, tinnitus og lydfølsomhed
- Udredning, afprøvning og undervisning i forhold til høretekniske hjælpemidler
- Undervisning, rådgivning og vejledning af pårørende, personale og samarbejdspartnere
- Justering af høreapparater

På ViSP indgår vi i tværfaglige samarbejder, når det giver mening. Mange borgere kan have flere funktionsnedsættelser, der kræver fælles koordinering i den enkelte sag.

Vores opgaver er mangeartede, og vi dækker et stort geografisk opland.

Vi samarbejder med pårørende, plejepersonale, arbejdspladser, jobcentre, uddannelsesinstitutioner, patientforeninger mm.

Personprofil:

Vi søger en kollega, der kan lide at personer med brug for hjælp til at håndtere deres funktionsnedsættelse og som formår at samarbejde med borgeren og dennes pårørende.

Vores nye kollega skal kunne arbejde selvstændigt i forhold til at træffe fagligt kompetente beslutninger og mestre planlægning af egen tid.

Du skal kunne arbejde tværfagligt, hvilket betyder, at du kender til de fagligheder, som samarbejdspartnerne repræsenterer, og er opsøgende i forhold til at indgå i et tværfagligt samarbejde. På ViSP har vi et solidt fagligt miljø, og vi vægter muligheden for kollegial sparring højt.

ViSP leverer undervisning på højt specialiseret niveau, og vi gør os umage med at være opdateret i forhold til den nyeste, både forsknings- og erfaringsbaserede, viden på området. Som ansat på ViSP vil du møde et fagligt fællesskab, der bygger på viden om og respekt for det enkelte menneske.